
 
Comunità Collinare “Vigne & Vini”  

Provincia di Asti 
Centrale di Committenza Unica 

  

1 di 4 

 

VERBALE SEGGIO DI GARA DEL 05/09/2019 

PER AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D. LGS. N. 50/2016 

S.M.I., DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI PRINCIPALI COMPRESI NELL’INTERVENTO C.U.P. 

I63I18000010006 “LAVORI PER ADEGUAMENTO ANTISISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI 1° GRADO – PROP. COMUNE DI REFRANCORE – SITA IN REFRANCORE STRADA JORI 2” – 

CIG N. 7949531083.            

PREMESSO: 

- Che tra l’Ente COMUNE DI REFRANCORE e l’Unione di Comuni COMUNITA’ COLLINARE VIGNE E VINI 

venne sottoscritta Convenzione in data 29/03/2019, per la gestione, attraverso la Centrale Unica di 

Committenza costituita presso la predetta Unione, degli appalti che esulavano dalla competenza del citato 

Ente, ai sensi dell’ex art. 37, D.Lgs n. 50/2016;  

- Che l’Intervento in oggetto venne inserito dal succitato Ente nel Programma Triennale Opere Pubbliche – 

triennio 2018/2020 e nell’Elenco Annuale 2018, adottati con D.G.C. n. 19/18 del 14/03/2018 ed approvati 

con D.C.C. n. 6/2018 del 28/03/2018 e nuovamente adottati ed approvati a seguito aggiornamento, 

rispettivamente con D.G.C. n. 58/18 del 21/11/2018 e D.C.C. n. 20/18 del 27/11/2018; 

- Che con determinazione n. 33/2019 del 24/06/2019 del Responsabile del servizio tecnico OO.PP. del 

sunnominato Ente, venne approvato il progetto esecutivo dell’Intervento in oggetto e vennero altresì 

demandate alla C.U.C. UNIONE DI COMUNI COMUNITA’ COLLINARE VIGNE E VINI con sede a Incisa 

Scapaccino (AT), le procedure di gara per l’affidamento dei lavori principali contenuti nell’Intervento in 

oggetto, proponendo la “procedura aperta” ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., con criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e valutata ai sensi del comma 6 del 

predetto articolo e delle Linee Guida ANAC n. 2, sulla base di specifici criteri e sub-criteri; 

- Che con determinazione n. 7/2019 del 18/07/2019 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

(C.U.C.) UNIONE DI COMUNI COMUNITA’ COLLINARE VIGNE E VINI è stata indetta la presente Procedura di 

appalto tramite Asmecomm che ha predisposto la procedura aperta telematica sulla propria Piattaforma 

Net4MARKET in data 23/07/2019, pubblicando il Bando di gara prot. n. 647 del 22/07/2019 ed il relativo 

Disciplinare di gara, oltre a modulistica tipo; 

- Che il termine stabilito dal citato Bando per la presentazione delle offerta era il giorno 23/08/2019 alle ore 

12:00 ma che a seguito di mancata presentazione di offerte, il citato termine venne riaperto sino al 

03/09/2019 ore 12:00, per il caricamento telematico sulla Piattaforma di cui sopra della Documentazione 

Amministrativa e Tecnica firmate digitalmente e marcate temporalmente, nonché per l’inserimento del 

numero di serie/seriale identificativo della marcatura temporale apposta al file di Offerta Economica 

telematica; 

- Che il Bando di gara ed il relativo Disciplinare di gara, a seguito della riapertura del termine di cui sopra, 

prevedeva in data odierna, alle ore 9:30: 

.--\\\ ‘ ‘H,-V--..,9. d‘=0 ’<;\-\. / \



 
Comunità Collinare “Vigne & Vini”  

Provincia di Asti 
Centrale di Committenza Unica 

  

2 di 4 

a) Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della Documentazione Amministrativa ed ammissione 

concorrenti 

b) Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della Documentazione Tecnica dei concorrenti 

ammessi per la verifica formale della documentazione presente. (Tale ultima fase di apertura, in seduta 

pubblica, della Busta Telematica della Documentazione/Offerta Tecnica potrà essere eventualmente 

rinviata ad altra data da definirsi, in caso di soccorso istruttorio o per altre valide e giustificate ragioni). 

 

PER QUANTO SOPRA PREMESSO: 

  Il giorno 05/09/2019 alle ore 9,30 il sottoscritto RUP CASO Geom. Umberto nominato dal responsabile 

del servizio appalti della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) UNIONE DI COMUNI COMUNITA’ 

COLLINARE VIGNE E VINI, costituisce il seggio monocratico (costituito da un unico componente), con 

l’assistenza del P.I. BORGO Mauro – Responsabile Servizi Sociali COMUNE DI REFRANCORE, in qualità di 

testimone e della Rag. IANNACCONE Stefania - Responsabile Ufficio Finanziario COMUNE DI REFRANCORE, 

in qualità di testimone e verbalizzante,  

PROCEDE 

in ossequio agli atti di indizione della presente procedura di gara, all’accesso alla citata Piattaforma 

telematica Net4MARKET di ASMECOMM, per la preliminare verifica degli operatori che hanno inserito la 

prescritta documentazione in forma telematica. 

Espletato ciò, dà atto che, entro le ore 12:00 del giorno 3 settembre 2019, termine ultimo per la ricezione 

delle offerte, risulta proposta per il tramite della citata Piattaforma, n. 1 (una) sola offerta accettata dal 

sistema digitale di ASMECOMM, a cui la C.U.C. aderisce. 

Dà atto che tale unica offerta è stata presentata da: 

N. 
D’ordine 

Concorrente 
Sede legale 
dichiarata 

1 I.M.E. S.R.L. Medolla (MO) 
 

e rispetto a tale unica offerta: 

- Accerta che l’offerta di cui sopra riporta la marcatura temporale di inserimento in data antecedente alla 

data fissata dal bando di gara. 

- Procede alle ulteriori verifiche ed attività preliminari ritenute utili. 

- Procede all’apertura della busta amministrativa digitale, costituita dal file n. 

2019090308535258_Documentazione amministrativa_zip.p7m, della citata unica offerta, così come 

acquisita dalla piattaforma digitale Net4MARKET di Asmecomm, constatando la presenza della seguente 

documentazione in formato p7m e quindi firmata digitalmente: 

a) Dichiarazioni art. 80 D. Lgs. 50/2016 

.-;"" “'ui']' '___.“ nu I J'r”{.,____
.. Q ¢= -..- m 1- -\<~ /-

\-\.% ’/-'\

i I. .



 
Comunità Collinare “Vigne & Vini”  

Provincia di Asti 
Centrale di Committenza Unica 

  

3 di 4 

b) Contratto di affitto Società DUE P S.R.L. 

c) Atto di trasformazione tipologia di società 

d) Atto unilaterale d’obbligo 

e) Attestazione Comune di Refrancore, di presa visione dei luoghi 

f) Cauzione provvisoria con annesso impegno a rilasciare la cauzione definitiva in caso di 

aggiudicazione 

g) Attestazione SOA e Certificati EN ISO 

h) Documento Unico di gara Europeo (DGUE) 

i) Dichiarazione presa visione autonoma elaborati progettuali e luogo di esecuzione lavori 

j) Ricevuta pagamento diritti ANAC 

k) Passoe. 

 

 

- Procede all’esame della documentazione innanzi elencata provvedendo nel contempo, alla verifica formale 

della documentazione stessa rispetto a quanto richiesto dal bando e disciplinare di gara. 

- Rileva che non risultano allegate le dichiarazioni richieste al punto 3.2.1 – 2) del Disciplinare di Gara 

(Dichiarazioni requisiti di idoneità professionale e di ordine generale e assenza cause di esclusione 

utilizzando “schema di dichiarazione allegato a)”, “schema di dichiarazione allegato b)” e “dichiarazione 

conforme al documento di gara unico europeo”). 

- Ritiene tale carenza compensata dalla presenza del Documento unico di Gara Europeo e da ulteriori 

dichiarazioni autonome rese dal concorrente in merito ai medesimi requisiti.  

- Procede a connessione al sito ANAC a: 

a) autenticazione al servizio AVCPASS - “Gestione della Seduta” Gara n. 7469843, Lotto CIG 

7949531083, ad attivare la funzione “Acquisizione partecipante” in cui espleta tutte le attività 

previste, acquisendo l’unico Pass a sistema, che risulta conforme a quello allegato nell’offerta in 

esame; 

b) autenticazione al servizio “Annotazioni riservate” a verificare la eventuale sussistenza di annotazioni 

nei confronti del Concorrente offerente (in forma riservata in ossequio alle disposizioni in materia di 

privacy di cui al D.Lgs 196/2003), constatando la presenza di annotazioni non influenti sulla 

partecipazione alla presente gara. 

- Dichiara, in esito alle verifiche sopra indicate, la Documentazione amministrativa di cui sopra CONFORME 

a quanto prescritto dal Bando di Gara e relativo Disciplinare e sulla base degli ulteriori adempimenti 

espletati sui servizi, non risultando motivi ostativi, l’AMMISSIONE del Concorrente alla fase successiva 

della gara. 

- Indica tale ammissione sulla Piattaforma telematica in uso. 

- Procede sulla medesima Piattaforma, ancora in seduta pubblica e previa verifica corrispondenza tra 

soggetto firmatario e rappresentante legale del Concorrente, all’apertura della “Busta Telematica – file 

20190903102907866_OFFERTA TECNICA.zip” che contiene al suo interno la seguente documentazione: 

1) Criterio A – Relazione tecnica in formato PDF 

2) Criterio B – Relazione tecnica in formato PDF 

3) Criterio C – Relazione tecnica in formato PDF. 

- Accerta che tutte le pagine delle Relazioni di cui sopra risultano sottoscritte dal rappresentante legale del 

Concorrente e da un tecnico abilitato. 

.--\\\ ‘ ‘H,-V--..,9. d‘~25 '4;\-\. / \



 
Comunità Collinare “Vigne & Vini”  

Provincia di Asti 
Centrale di Committenza Unica 

  

4 di 4 

- Dichiara, in esito ai controlli effettuati, l’Offerta tecnica presentata dal Concorrente di cui sopra, 

formalmente conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

 

  A seguito di quanto sopra, dispone la conclusione delle operazioni di gara concernenti “Esame busta 

amministrativa” ed “Esame Busta tecnica”, disconnettendosi dalla Piattaforma telematica Net4MARKET di 

Asmecomm alle ore 11:55 circa, dando atto che la seduta di gara sarà ripresa all’avvenuta valutazione della 

citata Offerta Tecnica presentata dall’unico Concorrente offerente, al quale il Sistema ha già inviato 

automaticamente PEC di comunicazione AMMISSIONE a seguito esame documentazione amministrativa. 

IL RUP – CASO Geom. Umberto                                

IL TESTIMONE – BORGO P.I Mauro       

IL VERBALIZZANTE E TESTIMONE – IANNACCONE Rag. Stefania  

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 

 

_. "-1.5 *..--'\\ “U ' "'§a,'~--... Q ¢= -.A,-,__m 4-..
./\f" "/"3

k |. .


